
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 106 del 27/11/2018

Oggetto:  APPROVAZIONE TARIFFE SETTORI COMUNALI  NN. 1 E 3   ANNO 
2019 E A.S. 2019-2020 

L'anno duemiladiciotto addì ventisette del mese di Novembre alle ore 10:30, nella SEDE 
COMUNALE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Il Sindaco Del Ben Daniele la Giunta Comunale. Partecipa 
all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maria Baselice.
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco DEL BEN DANIELE X
2 Vicesindaco VENGHI CLAUDIO  X
3 Assessore ORENI MONICA X  
4 Assessore CONTI GIOVANNI X  
5 Assessore GUANI CRISTINA X  

PRESENTI: 4 ASSENTI: 1

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

OGGETTO:  APPROVAZIONE TARIFFE SETTORI COMUNALI  NN. 1 E 3   ANNO 
2019 E A.S. 2019-2020 

COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046



2

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente relazione-proposta:
Premesso che, per effetto di quanto disposto dall’art. 3 commi 1 e 7 del D.L. 22/12/1981 nr. 786 
convertito dalla Legge 26/02/1982  n. 51 per i servizi pubblici a domanda individuale le Province, i 
Comuni ed i loro Consorzi e le Comunità Montane sono tenuti a richiedere la contribuzione degli 
utenti, anche a carattere non generalizzato, con eccezione dei servizi gratuiti per legge, dei servizi  
finalizzati  all’inserimento sociale dei portatori di handicap nonché dei servizi per i quali è prevista 
la corresponsione di tasse, diritti o prezzi amministrativi e dei servizi di trasporto pubblico;
Richiamato  il D.M. 31/12/1983 con il quale sono state individuate le tipologie di servizi a domanda 
individuale;

Richiamato l'art. 172 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  comma 1   lettera c che stabilisce: "Al Bilancio 
di Previsione sono allegati i documenti previsti dall'articolo 11, comma 3, del decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, e i seguenti documenti. c) le deliberazioni con le 
quali sono determinati, per l'esercizio successivo, le tariffe, le aliquote d'imposta e le eventuali 
maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonché, 
per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei 
servizi stessi;

Visto l’art.117 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.i. che prevede : 
- i Comuni approvano le tariffe dei servizi pubblici in misura da assicurare l’equilibrio economico-
finanziario dell’investimento e della connessa gestione; 
- la tariffa costituisce il corrispettivo dei servizi pubblici ed è determinata ed adeguata ogni anno;
Visto il Regolamento dei servizi e degli interventi di promozione sociale e della compartecipazione 
alla spesa approvato con deliberazione C.C. n. 15 del 8.5.2017, in particolare gli articoli della parte 
quarta del Regolamento intitolata "Compartecipazione della spesa";
Visto i  prospetti contenenti le  tariffe relative ai Settori n. 1 e 3 per l'anno 2019 e  a.s. 2019-2020;  
Ritenuto di approvare la suddetta relazione-proposta;
Preso atto dei pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile espressi 
dai  Responsabili di Settore competenti e dal Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi 
dell'art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. di approvare le tariffe relative  ai Settori n. 1 e n. 3 per l'anno 2019 e a.s. 2019-2020,  come 
da prospetti  allegati che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, 
dando atto che viene assicurato l’equilibrio economico-finanziario della gestione dei servizi; 

Quindi, stante l’urgenza di dare attuazione al presente provvedimento, in quanto trattasi di 
deliberazione propedeutica all'approvazione dello schema di Bilancio 2019-2021,  prevista nel 
prossimo mese di dicembre, con voti unanimi, legalmente espressi 

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 
dell’art. 134, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.
Allegato A



3

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Del Ben Daniele Dott.ssa Maria Baselice

(atto sottoscritto digitalmente)



COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

 Settore Demografico - Cultura - Tempo Libero - Servizi Scolastici 
 Settore Demografico - Cultura - Tempo Libero - Servizi Scolastici

PROPOSTA DI GIUNTA N. 123 DEL 26/11/2018  

OGGETTO:  APPROVAZIONE TARIFFE SETTORI COMUNALI  NN. 1 E 3   ANNO 2019 E 
A.S. 2019-2020 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia.

Note:    

 26/11/2018 Il Responsabile
Fiori Annalisa / ArubaPEC S.p.A.

(parere sottoscritto digitalmente)



COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

 Settore Demografico - Cultura - Tempo Libero - Servizi Scolastici 
 Settore Demografico - Cultura - Tempo Libero - Servizi Scolastici

PROPOSTA DI GIUNTA N. 123 DEL 26/11/2018  

OGGETTO:  APPROVAZIONE TARIFFE SETTORI COMUNALI  NN. 1 E 3   ANNO 2019 E 
A.S. 2019-2020 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

ANNO DEBITORE / CREDITORE COD BILANCIO CAPITOLO NUMERO IMPORTO

Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 
sensi dell'art. 49, del T.U. -  D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Motivazione:   

 27/11/2018 Il Responsabile
DONINOTTI LORENA MARIA / ArubaPEC S.p.A.

(parere sottoscritto digitalmente)



€ 125,00
€ 75,00

€ 145,00
Quota annuale frequenza monosettimanale NON residenti - Iva inclusa € 90,00

€ 78,00
€ 47,00
€ 90,00

Quota frequenza monosettimanale NON residenti - Iva inclusa € 56,00

VEDI  Allegato A)

VEDI  Allegato A)

VEDI  Allegato B)

€ 3,60

PROGRESSIONE  
LINEARE

€ 5,60

€ 4,00

PROGRESSIONE  
LINEARE

€ 18,00

 €                       20,00 

Visita prevenzione alla cute - Iva inclusa  €                       20,00 

€ 275,00
€ 330,00

€ 15,00
€ 20,00

€ 165,00

TARIFFE  CENTRO INVERNALE E/O ALTRI PERIODI DELL'ANNO -  SCUOLA DELL'INFANZIA 

Le quote deliberate sono settimanali in caso di periodi superiori alla settimana la quota sarà rapportata al'importo giornaliero e moltiplicato per i giorni 
effettivi  - NON aono previsti rimborsi in caso di mancata frequenza - MINIMO 20 iscritti

Tariffa oraria per privati - (oltre IVA di legge) oltre le prime due ore settimanali 

ASILO NIDO  - SINO AD ESAURIMENTO FONDI COMUNALI                                                                                                                                                                                                                              
Bonus mensili solo per utenti  residenti con entrambi i genitori residenti a Rosate  da versare alla Coop. Eureka  gestore del nido comunale

Costo orario indicatore situazione economica equivalente (ISEE) da € 4.000,01 a € 24.000,00.=

Le quote deliberate sono settimanali in caso di periodi superiori alla settimana la quota sarà rapportata al'importo giornaliero e moltiplicato per i giorni 
effettivi  - NON aono previsti rimborsi in caso di mancata frequenza - periodo agosto/settembre MINIMO 20 iscritti

Tariffa forfettaria mensile per medici di base da 6 a 9 ore settimanali di utilizzo (oltre IVA di legge)
Tariffa forfettaria mensile per medici di base oltre 10 ore settimanali di utilizzo (oltre IVA di legge)
Tariffa oraria per privati - (oltre IVA di legge) per le prime due ore settimanali 

Tariffa forfettaria mensile per medici di base fino a 5 ore settimanali di utilizzo (oltre IVA di legge)

TARIFFE  AMBULATORI - Centro socio sanitario Viale Rimembranze

Visita prevenzione al seno - Iva inclusa

DEROGHE  PARTICOLARI
Il Settore Servizi alla Persona, in seguito a specifica relazione e progetto sociale dell'Assistente Sociale, può concedere la riduzione o   l' esenzione dal pagamento 
delle tariffe previste dai suddetti servizi. 

Costo con indicatore situazione economica equivalente (ISEE) oltre €  24.000,01.=

VISITE  SPECIALISTICHE  LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I TUMORI

Costo buono pasto, compreso trasporto, con indicatore situazione economica equivalente (ISEE) fino ad €  4.000,00.=

Costo buono pasto, compreso trasporto, con indicatore situazione economica equivalente (ISEE) da € 4.000,01 a € 6.700,00.=

Costo buono pasto, compreso trasporto, con indicatore situazione economica equivalente (ISEE) oltre €  6.700,01.=

SERVIZIO ASSISTENZA  DOMICILIARE/VOUCHER PER ANZIANI E INVALIDI  - ISEE sociosanitario

                          TARIFFE SETTORE 1: ISTITUZIONALE - SERVIZI SOCIALI

Costo orario con indicatore situazione economica equivalente (ISEE) fino ad €  4.000,00.=

SERVIZIO  PASTI  A  DOMICILIO  PER  ANZIANI  E  DISAGIATI 

Quota  frequenza bisettimanale NON residenti - Iva inclusa

Quota annuale frequenza bisettimanale NON residenti - Iva inclusa

DA GENNAIO A MAGGIO 

TARIFFE  CENTRO ESTIVO SCUOLA DELL'INFANZIA  - periodo luglio/settembre

Quota  frequenza monosettimanale  residenti - Iva inclusa

DA OTTOBRE  A MAGGIO 
Quota annuale frequenza bisettimanale  residenti - Iva inclusa
Quota annuale frequenza monosettimanale  residenti - Iva inclusa

CORSO GINNASTICA  DOLCE    

Quota frequenza bisettimanale  residenti - Iva inclusa



RETTE ASILO NIDO 

o Rate mensili tempo pieno € 639,98 ( ossia mensilmente € 609,50 + IVA 5% ) 
inclusi i pasti  
Ingresso tra le 7,30 e le 9,00 Uscita tra le 16,00 e le 18,00        
o Rate mensili tempo parziale (mattina o pomeriggio) € 515,18 (ossia 80,5% della 
retta Full Time)  inclusi i pasti  
Ingresso mattina tra le 7,30 e le 9,00 Uscita tra le 13,30 e le 14,00                           
Ingresso pomeriggio tra le 11,30 e le 12,00 Uscita tra le 16,00 e le 18,00 
  
Le tariffe mensili deliberate per l’a.s. 2018/2019 per i bambini con entrambi i 
genitori residenti, previa presentazione domanda entro il 20 settembre di ogni anno 
prevede le seguenti rette : 

QUOTE  A  CARICO  DELLA  FAMIGLIA 
 

Retta  tempo pieno  Retta  tempo parziale 
(mattina o pomeriggio) 

Fascia ISEE 

Euro 398,00  
pasti inclusi 

Euro 320,00  
pasti inclusi 

Da 0 a 14.695,00 

Euro 448,00 
pasti inclusi 

Euro 360,00 
pasti inclusi 

Da 14.696,00 a 
19.000,00 

Euro  498,00 
pasti inclusi 

Euro 400,00 
pasti inclusi 

Da 19.000,01 a 
20.000,00 

PROGRESSIONE LINEARE 
A PARTIRE DA € 498,00 

PROGRESSIONE LINEARE 
A PARTIRE DA € 400,00 

DA EURO 20.000,01 A € 
23.000,00 

 

Nessun bonus retta  
€ 639, 98 

Nessun bonus retta  
€ 515,18 

Oltre 23.000,01 

 
BONUS  COMUNALE assegnato nei limiti di Bilancio 
 

Bonus per tariffa a 
tempo pieno  

Bonus per tariffa a 
tempo parziale 
(mattina o pomeriggio) 

Fascia ISEE 

Euro 241,98 Euro 195,18 Da 0 a 14.695,00 
Euro 191,98 Euro 155,18 Da 14.696,00 a 

19.000,00 
Euro 141,98 Euro 115,18 Da 19.000,01 a 

20.000,00 
PROGRESSIONE LINEARE 
A PARTIRE DA € 141,98 

PROGRESSIONE LINEARE 
A PARTIRE DA € 115,18 

DA EURO 20.000,01 A € 
23.000,00 

Nessun bonus Nessun bonus Oltre 23.000,01 
 

La frequenza in modalità tempo parziale flessibile e PART-TIME (orario 8.30-12.30 
fisso) non da diritto all’accesso al Bonus Nido Comunale.  
 
Le tariffe si applicano sia in caso di lavoratori dipendenti che autonomi, sulla base 
dei criteri stabiliti dall’Amministrazione Comunale. 



ALLEGATO A)

CENTRI RICREATIVI DIURNI SCUOLA DELL'INFANZIA

Periodo luglio/settembre
Alunni  RESIDENTI con almeno un genitore residente a Rosate 1° figlio 2° figlio 
costo settimanale  con mensa € 61,00 42,00
costo settimanale senza mensa € 40,00 28,00
costo settimanale servizio pre orario (dalle ore 7.30 alle ore 9,00) € 15,50 8,00
costo settimanale servizio di post orario ( dalle ore 16.30 alle ore 18.00) € 15,50 8,00
costo settimanale servizio di pre + post orario € 27,00 15,50

Alunni NON RESIDENTI o residenti ma con ENTRAMBI i genitori NON residenti a Rosate 1° figlio 2° figlio 
costo settimanale  con mensa € 74,00 52,00
costo settimanale senza mensa € 52,00 36,00
costo settimanale servizio pre orario (dalle ore 7.30 alle ore) € 16,50 10,00
costo settimanale servizio di post orario ( dalle ore 16.30 alle ore 18.00) € 16,50 10,00
costo settimanale servizio di pre + post orario € 29,00 18,00

Quote per residenti e NON residenti (frequenza minima di 20 bambini)

Alunni  RESIDENTI con almeno un genitore residente a Rosate 1° figlio 2° figlio 
costo settimanale  con mensa € 90,00 65,00
costo settimanale senza mensa € 70,00 48,00
costo settimanale servizio pre orario (dalle ore 7.30 alle ore 9,00) € 17,50 10,00
costo settimanale servizio di post orario ( dalle ore 16.30 alle ore 18.00) € 17,50 10,00
costo settimanale servizio di pre + post orario € 29,00 17,50

pre e post  scuola minimo 10 frequentanti

Altri periodi



1° figlio 2° figlio 3° figlio 

€ 1,80 70% TARIFFA ESENTE

METODO INTERPOLAZIONE LINEARE 70% TARIFFA ESENTE

€ 4,60 4,60€                   4,60€      

€ 5,70 5,70€                   5,70€      

1° figlio 2° figlio 3° figlio 

€ 1,80 70% TARIFFA ESENTE

METODO INTERPOLAZIONE LINEARE 70% TARIFFA ESENTE

€ 4,30 4,30€                   4,30€      

€ 5,70 5,70€                   5,70€      

1° figlio 2° figlio 3° figlio 

€ 37,00 € 20,00 € 10,00

€ 20,00 € 13,00 € 10,00

€ 10,00 € 5,00 ESENTE

1° figlio 2° figlio 3° figlio 

Gratuito Gratuito Gratuito

€ 48,00 € 20,00 € 20,00

Nota:  il servizio  sarà fornito solo con il raggiungimento di 15 iscritti.

1° figlio 2° figlio 3° figlio 

SERVIZIO PRE/POST  SCUOLA  PRIMARIA  ANNO SCOLASTICO 2019/2020

Nota:  Si paga l'intera quota per tutti i mesi  da  settembre a maggio. Il mese di  giugno è gratuito.

SERVIZIO PRE ORARIO:  dalle ore 7.30 alle ore 8.30  (il servizio è statale)

 Si paga l'intera quota per tutti i mesi  da  settembre a maggio. Il mese di  giugno è gratuito.

SERVIZIO POST  ORARIO:  dalle ore 16.30 alle ore 18.00  (il servizio è comunale)

Alunni scuola  Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado  residenti in paese - servizio di sola andata  o di solo ritorno

Buono pasto per alunni  residenti con almeno un genitore residente con  ISEE  oltre € 20,000,01 o senza presentazione ISEE

Alunni scuola Infanzia, Primaria  e Secondaria di 1° grado residenti nelle cascine o in ambito agricolo al di fuori della 

perimetrazione urbana              Tariffa unica forfettaria per Servizio di andata e ritorno

con  ISEE  compreso tra  €  4.000,01   € 20.000,00 

DEROGHE - CONCESSIONI PARTICOLARI

TRASPORTO  SCOLASTICO  ANNO SCOLASTICO 2019/2020

Nel caso  di disagio grave, il Settore Servizi Sociali,  in seguito a specifica relazione e progetto sociale dell'Assistente Sociale, può stabilire  la riduzione o esenzione 

dall'acquisto del buono pasto e darne comunicazione al Settore Scuola.  

Alunni scuola  Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado residenti in paese  - servizio di andata e ritorno

Buono pasto per alunni  residenti con almeno un genitore residente  con  ISEE 

Buono pasto per alunni  residenti con almeno un genitore residente  con  ISEE 

NB: In caso di separazione dei coniugi, si fa riferimento alla residenza del  genitore a cui è stato affidato il minore 

SERVIZIO PRE/POST - SCUOLA INFANZIA ANNO SCOLASTICO 2019/2020

con  ISEE  compreso tra  €  4.000,01   a € 20.000,00  

MOROSITA' NEI PAGAMENTI  - ISCRIZIONE A RUOLO

Al termine dell'anno scolastico,  in caso di mancato pagamento delle tariffe previste, si provvederà all'iscrizione a ruolo delle somme dovute dalle famiglie. 

REFEZIONE   SCOLASTICA   SCUOLA   PRIMARIA  E  SECONDARIA  DI 1° GRADO   ANNO SCOLASTICO 2019 /2020 TARIFFE IN VIGORE DAL 1.9.2019

con ISEE  fino ad  € 4.000,00 

NB: In caso di separazione dei coniugi, si fa riferimento alla residenza del  genitore a cui è stato affidato il minore 

REFEZIONE   SCOLASTICA   SCUOLA  DELL'INFANZIA   ANNO SCOLASTICO 2018/2019 TARIFFE IN VIGORE DAL 1.9.2018

con  ISEE fino ad  € 4.000,00 

Buono pasto per alunni  residenti con almeno un genitore residente con  ISEE  oltre € 20,000,01 o senza presentazione ISEE

Buono pasto per alunni NON residenti o resident,i ma con ENTRAMBI i genitori NON  residenti senza distinzione Isee



€ 32,00 € 16,00 € 16,00

€ 48,00 € 24,00 € 24,00

SERVIZIO PRE e POST ORARIO   € 65,00 € 32,00 € 32,00

Nota:  il servizio  sarà fornito solo con il raggiungimento di 15 iscritti.

Tariffa oraria  per associazioni sportive o privati NON convenzionati con il Comune di Rosate,  senza riscaldamento € 27,00

Tariffa oraria  per associazioni sportive o privati NON convenzionati con il Comune di Rosate  con riscaldamento € 43,00

€ 5,00

€ 12,00

€ 20,00

€ 100,00

€ 120,00

€ 500,00

Tariffa Agevolata per associazioni o società sportive che svolgono corsi sportivi a pagamento per adulti/ragazzi 

con sede a Rosate da più di 5 anni  - iva inclusa 

TARIFFE  ORARIE  UTILIZZO  PALESTRE  SCUOLA   INFANZIA/PRIMARIA/SECONDARIA  PER  ASSOCIAZIONI SPORTIVE O PRIVATI CONVENZIONATI  CON IL COMUNE DI 
ROSATE  PER A.S. 2019 -2020

SERVIZIO POST ORARIO  dalle ore 16.30 alle ore 18.00 

TARIFFE  ORARIE  UTILIZZO  PALESTRA  SCUOLA   INFANZIA/PRIMARIA/SECONDARIA  PER  ASSOCIAZIONI SPORTIVE O PRIVATI NON CONVENZIONATI  CON IL 
COMUNE DI ROSATE PER A.S. 2019-2020

 Si paga l'intera quota per tutti i mesi  da  settembre a maggio. Il mese di  giugno è gratuito.

SERVIZIO PRE ORARIO  dalle ore 7.30 alle ore 8.25  

Tariffa Agevolata per associazioni o società sportive che svolgono corsi sportivi a pagamento per adulti/ragazzi 

con sede a Rosate da meno di 5 anni o società senza sede a Rosate ma che abbiano operato a Rosate da 

almeno 10 anni  - iva inclusa 

Tariffa Standard  per tutte le associazioni o società sportive che svolgono attività agonistica e/o corsi sportivi a 

pagamento per ragazzi ed adulti senza sede a Rosate  - iva inclusa

SALA  CONFERENZE  CASTELLO - AULA DI MUSICA - LOCALI CASTELLO 1° PIANO  -  SALONE POLIFUNZIONALE  SCUOLA INFANZIA
Tariffe da applicare  a:  Persone fisiche,  Persone giuridiche,associazioni di volontariato, partiti politici, liste civiche, comitati, sindacati, enti pubblici per iniziative occasionali non continuative di 
carattere culturale, sociale, sportivo, istituzionale,assembleare. Per i gruppi consiliari sono consentiti 8 accessi gratuiti sino a 3 ore cad.  da concordare con preavviso di 15 giorni.

ORARIO SINGOLO LOCALE TARIFFA  CON RISCALDAMENTO TARIFFA  SENZA RISCALDAMENTO  

FINO A 2 ORE GIORNALIERE € 52,00 € 32,00

DA 2 A 6 ORE GIORNALIERE € 72,00 € 52,00

SUPERIORE A 6 ORE GIORNALIERE € 102,00 € 72,00

Tariffe da applicare  alle associazioni di volontariato, con sede nel territorio comunale, in regime di convenzione per lo svolgimento di corsi e attività aventi natura esclusivamente culturale, sociale, 
sportiva o ricreativa.

ORARIO SINGOLO LOCALE TARIFFA FORFETTARIA MENSILE

FINO A 2 ORE SETTIMANALI € 100,00

DA 2 A 6 ORE SETIMANALI € 120,00

SUPERIORE A 6 ORE SETTIMANALI € 150,00

UTILIZZO GRATUITO LOCALI CASTELLO PER ESPOSIZIONI, MOSTRE A SEGUITO DI PATROCINIO DEL SINDACO O NELL'AMBITO DI MANIFESTAZIONI DIRETTAMENTE PROGRAMMATE E 

PROMOSSE DALL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE.

MUNICIPIO  - Sala  Consiliare

Sala Consiliare Municipio celebrazione matrimonio  e unioni civili per coppie residenti (tariffa forfettaria)

Sala Consiliare Municipio celebrazione matrimonio  e unioni civili per coppie EX res.  o lavoratrici in paese (t.f.)

Sala Consiliare Municipio celebrazione matrimonio  e unioni civili per coppie NON residenti  (tariffa forfettaria)



€ 110,00

€ 55,00

€ 200,00

ESUMAZIONE SALMA IN  CAMPO COMUNE € 200,00

ESUMAZIONE IN CAMPO PRIVATO O ESTUMULAZIONE DA LOCULO € 100,00

€ 2.200,00

FILA B € 2.600,00

FILA C € 2.400,00

€ 500,00

€ 250,00

TERRA PRIVATA DURATA 30 ANNI € 1.000,00

TERRA PRIVATA CAMPO BAMBINI (0-10 ANNI) € 500,00

AREA COSTRUZIONE CAPPELLE DI FAMIGLIARESIDENTI base d'asta € 15.000,00

AREA COSTRUZIONE CAPPELLE DI FAMIGLIANON RESIDENTI base d'asta € 25.000,00

RIMBORSO PER  RICERCA STORICA ANAGRAFICA € 10,00

CONCESSIONE  UTILIZZO  STRUTTURE DI PROPRIETA' COMUNALE  A PRIVATI  

COLOMBARI/LOCULI DURTA 30 ANNI)

TUMULAZIONE RESTI O CENERI IN COLOMBARO O TOMBA O TERRA PRIVATA

CONCESSIONI CIMITERIALI  E RINNOVI (I RINNOVI SEGUONO LE STESSE SCADENZE DELLE CONCESSIONI)

Noleggio palco per manifestazioni culturali costo giornaliero forfettario

Noleggio tavoli pieghevoli e panche costo giornaliero  forfettario

Il Sindaco, con proprio decreto, qualora ne ravvisasse la necessità, potrà concedere l'utilizzo gratuito delle suddette strutture e attrezzature a tutti i soggetti che 

ne faranno richiesta.

CONCESSIONI CIMITERIALI  (SONO ESCLUSE LE SPESE PER LO SMALTIMENTO DEL MONUMENTO) 

FILA A

OSSARI DURATA 60 ANNI 

TERRA COMUNE DURATA 10 ANNI


